
 1 / 2 

 

 

 

 

1．郡山市議会12月定例会のお知らせ 

平成 30 年 12 月定例会の開催予定をお知らせします。 

なお、正式な日程は12月３日(定例会初日)に決定するため、変更となる場合があります。 

○本会議、委員会の会議開始は午前 10 時です。 

○市政一般質問者は 11 月 27 日（火）に市議会ウェブページでお知らせします。 

○本会議の様子をインターネットで生中継します。 
○議会の傍聴については、次のとおりです。 

 

 

２．防災行政無線による情報伝達訓練を行います 

 国からの緊急情報を発信する「全国瞬時警報システム（Ｊアラート）」の全国一斉情報

伝達訓練を行います。防災行政無線のスピーカー、コミュニティＦＭ（ココラジ）、登録

制メール、ＳＮＳなどから「試験放送」が流れますが「訓練放送」ですので、ご理解、

ご協力のほどよろしくお願いします。 

◆日時 11 月 21 日（水） 11 時頃（災害などにより中止する場合有り。） 

 

月 日 内  容 月 日 内  容 

12月３日(月) 本会議－開会 11 日(火) 本会議（市政一般質問） 

４日(火) 
議案調査（休会）   

【陳情締切 午後５時】 
12 日(水) 常任委員会 

5 日(水) 議案調査（休会） 13 日(木) 常任委員会 

６日(木) 
本会議（市政一般質問）      

【請願締切 午後５時】 
14 日(金) 事務整理日（休会） 

7 日(金) 本会議（市政一般質問） 15 日(土) 休会 

８日(土) 休会 16 日(日) 休会 

９日(日) 休会 17 日(月) 本会議―閉会 

10 日(月) 本会議（市政一般質問）   

 本会議 委員会 

受付場所 西庁舎７階傍聴受付 西庁舎６階議会事務局 

受付時間 会議開始 30 分前から 会議開始 40 分前から 20 分前まで 

備  考 

定員は 74 人で、先着順です。 

団体で傍聴される場合は、住所・氏名

を記載した名簿をお持ちください。 

定員は各委員会 15 人です。 

傍聴希望者が定員を超えた場合は、抽選

を行い傍聴者を決定します。 

 

【この件に関するお問合せ先】 議会事務局 総務議事課 TEL 924-2521 

【この件に関するお問合せ先】 防災危機管理課 TEL 924-2161 



 2 / 2 

 

３．「生きてるだけで 100点満点！」の参加者を募集します 

国の「人権週間」（12 月４日～10 日）にあわせ、いのちと人権を尊重する意識の普及

啓発を図るため、人権週間記念講演会を開催します。人権尊重の大切さについて、一緒

に考えてみませんか。 
 

◆日時  12 月９日（日）13 時 30 分～15 時 

◆場所  市民交流プラザ 大会議室（ビッグアイ 7 階） 

◆講師  奥山 佳恵 さん（女優・タレント） 

◆定員  150 名（事前申込制・先着順、参加費 無料） 

◆申込方法 男女共同参画課（924-3351）へ直接お電話にてお申込みください。 

◆その他  託児、手話通訳を利用する場合は、別途ご相談ください。 

 

 
 

４．そのハガキ、詐欺かもしれません！ 

「見本のような訴訟に関するハガキが届いた」 

という、架空請求についての相談が急増して 

います。 

被害にあわないため、次のことに注意しま 

しょう。 

 

１ 身に覚えのない未納料金を請求されても 

連絡をしない。 

２ 支払いのためにコンビニに行くよう 

指示されても応じない。 

３ 不安を感じたらすぐに相談する。 

【相談窓口】 

 郡山市消費生活センター「921-0333」 

消費者ホットライン「188（いやや）」 

 

 

 

 

 

 

 

【編集／発行】 郡山市 市民・NPO 活動推進課 

                    TEL924-3471 

               ※ふれあいネットワーク情報は、本市ウェブサイトおよび 

郡山市自治会連合会ウェブサイトへの掲載も行っています。 

【この件に関するお問合せ先】男女共同参画課 TEL 924-3351 

 

【この件に関するお問合せ先】 

郡山市消費生活センター TEL 921-0333 

総合消費料金に関する 

訴訟最終告知のお知らせ 

 

見 

本 
管理番号（が）910 

この度、ご通知致しましたのは貴方の利用されていた契約

会社、ないし運営会社から契約不履行による民事訴訟とし

て、訴状が提出されました事をご通知致します。 

裁判取り下げ最終期日を経て訴訟を開始させて頂きます。 

尚、ご連絡なき場合原告側の主張が全面的に受理され執行

官立会いの元、給料差押え及び動産、不動産物の差し押さ

えを強制的に履行させて頂きますので裁判所執行官によ

る執行証書の交付を承諾していただくようお願い致しま

す。 

裁判取り下げなどのご相談に関しましては当局にて承っ

ておりますので、職員までお問合せ下さい。 

尚、書面での通達となりますのでプライバシー保護の為、 

ご本人様からご連絡頂きますようお願い申し上げます。 

 

※取り下げ最終期日    年 月 日 

 

法務省管轄支局 国民訴訟通達センター 

東京都千代田区霞が関        

お問合せ窓口 03－           

受付時間 9：00～19：00 

 

ダウン症の子の子育ての

経験から、子どもや障がい

者の方の人権についてお

話いただきます。 


